
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

 
 Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 23036/2024-54/OZP 

*MZDRX01U9U57* 
MZDRX01U9U57 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 27. listopadu 2024  

 
 
 
Přístroj: TRANSMISNÍ ELEKTRONOVÝ MIKROSKOP – obnova  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Státní zdravotní ústav 

Adresa: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 18 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 

 
Platnost stanoviska je 24 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova již zastaralého transmisního elektronového mikroskopu, 

který představuje základní zařízení pro rychlou identifikaci infekčních agens, zejména virů 

a identifikaci a morfologickou charakteristiku nanočástic.  

Diagnostická elektronová mikroskopie má vedle rutinní diagnostiky významnou úlohu 

zejména v případě nově se objevujících onemocnění, jak se ukázalo v nedávné době 

v případě SARS-CoV-2 a Mpox viru. Přístroj byl pořízen v roce 2002 a již k němu nejsou 

u výrobce k dispozici náhradní díly.  

 


		2024-12-15T18:21:14+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




